
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data______________ 

OGGETTO: Procedura Aperta Informatizzata per l’affidamento dei Servizi di Ristorazione a 

Basso  Impatto Ambientale (Dm 25 Luglio 2011) per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere della 

Regione Sardegna. CIG: 87180022D7.Liquidazione incentivi per funzioni tecniche gruppo di 

lavoro interno. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Richiamati i seguenti provvedimenti amministrativi: 

• la Deliberazione n. 717 del 24/07/2008 con la quale veniva conferita ai Direttori di 

Struttura Complessa la delega per l’adozione delle determinazioni; 

• la Deliberazione n. 738 del 23/09/2013 con la quale veniva conferito all’Ing. 

Cristian Cocco l’incarico quinquennale, rinnovato alla scadenza, di Direttore della 

S.C. Servizio Tecnico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

• con la Delibera N° 1458 del 19/11/2021 con la quale veniva formalizzata la 

determinazione a contrarre e contestuale adesione alla Convenzione/ Quadro Rep. 

142 prot. 8869 del 25/11/2020- o.d.f.  7810 del 29/04/2021 per l’affidamento dei 

Servizi di Ristorazione a Basso  Impatto Ambientale, rivolto ai degenti e ai 

dipendenti di questa AOU di Cagliari per la durata di 60 mesi; 

• con la medesima deliberazione N° 1458 del 19/11/2021 veniva nominato quale 

Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Cristian Cocco, Direttore della S.C. 

Servizio Tecnico e quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Cinzia 

Aresu, Dirigente Medico di Direzione medica di questa AOU di Cagliari; 

Dato atto che in data 01/12/2022 si dava avvio al Servizio in trattazione; 

Richiamato l’art. 13, comma 2, lett. a del Regolamento sulle modalità di utilizzo del fondo previsto 

dall’art. 113, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 approvato con Deliberazione n. 1 del 

31/12/2021, in base al quale il Direttore della Struttura Complessa assegnataria del 

procedimento, su proposta del R.U.P., dà atto dell’avvenuta stipula del contratto, 

valuta il lavoro svolto dal personale designato e procede, dunque, alla quantificazione 

e alla relativa erogazione degli incentivi per la fase della programmazione, verifica 

della progettazione e affidamento; 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto si sono avvalsi, per l’espletamento delle proprie funzioni relative al 

procedimento in oggetto, della collaborazione di un gruppo di lavoro composto da 

personale afferente alla S.C. Servizio Tecnico; 

Dato atto altresì, che il succitato gruppo di lavoro è stato individuato nel rispetto delle 

competenze specifiche richieste per la tipologia di appalto, dell’esperienza acquisita 

494

15.06.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data______________ 

dal personale, della necessità di integrazione tra le diverse competenze nonché 

dell’opportunità di perseguire un’equa ripartizione delle attività da espletare, con 

l’attribuzione dei seguenti incarichi ai sottoelencati dipendenti: 

• Roberta Porcu – collaborazione tecnica in fase di programmazione, verifica della 

progettazione, affidamento e esecuzione ; 

• Francesco Murgia – collaborazione giuridico amministrativa in fase di 

programmazione, verifica, affidamento e esecuzione;  

Verificata la corretta esecuzione degli incarichi affidati e valutato positivamente il lavoro svolto 

dal gruppo di lavoro incaricato; 

Dato atto che nel quadro economico dell’intervento in argomento, approvato con deliberazione 

n. 1458/2021 veniva previsto l’accantonamento delle risorse necessarie al fondo per 

l’incentivazione delle funzioni tecniche, di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

Dato atto che l’intervento in argomento rientra nell’ambito di applicazione di cui all’art. 14 

comma 2 del vigente regolamento aziendale sulle modalità di utilizzo del fondo 

previsto dall’art. 113 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., approvato con 

deliberazione n. 1 del 31/12/2021; 

Preso atto che l’importo delle somme incentivanti, determinato ai sensi del citato regolamento 

aziendale in relazione alle funzioni svolte dai predetti dipendenti  nelle fasi di 

programmazione, verifica della progettazione, affidamento e esecuzione  risulta essere 

pari ad € 2.473,75, comprensivo di IRAP e di oneri previdenziali a carico 

dell'amministrazione, e che lo stesso viene ripartito secondo il prospetto di calcolo 

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ancorché non 

materialmente allegato, ma conservato agli atti del procedimento presso gli uffici della 

S.C. Servizio Tecnico; 

Dato atto che l’importo di €. 2.473,75, che precede, è stato determinato per le fasi di 

programmazione, verifica e affidamento in misura intera, con riferimento ad un 

importo contrattuale pari a €. 7.317.970,00, cui si aggiunge quello per la fase di 

esecuzione, portato in contabilizzazione alla data del 31/12/2022, per complessivi €. 

59,64; 

Ritenuto pertanto, che sussistono i presupposti per corrispondere le somme incentivanti al 

personale incaricato per le funzioni tecnico-amministrative svolte nelle fasi di  

programmazione, verifica della progettazione, affidamento e esecuzione al 

31/12/2022; 

Visti il D.lgs. 50/2016, la L.R. 8/2018 e, per la parti in vigore, il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

Per i motivi e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

494

15.06.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data______________ 

1) di corrispondere al gruppo di lavoro della S.C. Servizio Tecnico l’incentivo per le funzioni 

tecniche, previsto dall’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., calcolato secondo le modalità 

indicate dal regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1 del 31/12/2021, secondo il 

prospetto di ripartizione facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

ancorché non materialmente allegato, ma conservato agli atti del procedimento presso gli uffici 

della S.C. Servizio Tecnico; 

2) di dare atto che l’importo complessivo delle somme incentivanti per le fasi in argomento, 

comprensivo di IRAP  e di oneri previdenziali a carico dell'amministrazione, è pari ad € 2.473,75, 

ed è ricompreso nel quadro economico dell’intervento approvato con deliberazione n. 1458/2021, 

tra le somme a disposizione della stazione appaltante; 

3) che l’importo di €. 2.473,75, che precede, è stato determinato per le fasi di programmazione, 

verifica e affidamento, in misura intera, con riferimento ad un importo contrattuale pari a €. 

7.317.970,00, cui si aggiunge quello per la fase di esecuzione, portato in contabilizzazione alla 

data del 31/12/2022, per complessivi €. 59,64 

4) che le somme incentivanti ammontanti a €. 2.473,77, dovranno gravare sul pertinente conto di 

Bilancio: 

per €. 2.270,00 sul conto n. A506010104 - servizio di ristorazione e mensa degenti; 

per €.    203.75 sul conto n. A506010103 - servizio ristorazione e mensa dipendenti. 

5) di demandare alla S.C. Servizio Bilancio il trasferimento dell’importo complessivo pari a €. 

2.473,75 sul conto n. A202040218 “altri fondi incentivi funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 

50/2016”; 

6) di trasmettere la presente determinazione  alla S.C. Servizio Amministrazione del Personale per 

il pagamento agli aventi titolo nel conto che precede; 

7) di pubblicare gli esiti del presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

494

15.06.2023

15.06.2023


		2023-06-12T17:14:56+0200
	COCCO CRISTIAN




